PAGE
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОРСАКОВСКИЙ РАЙОН

СПЕШНЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

От 15 января 2015 года.                   № 90         Принято на 35 заседании сельского
д. Голянка                                                            Совета народных депутатов
	Об утверждении Положения

«Об оплате труда работников военно-учетного стола, осуществляющих первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» и штатного расписания работников военно-учетного стола

     В соответствии  с Постановлением  Правительства  РФ от 29.04.2006г. N 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 135,144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации Спешневский сельский Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить Положение «Об оплате труда работников военно-учетного стола, осуществляющих первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты».

          2. Утвердить штатное расписание работников военно-учетного стола.
  2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его опубликования.

          3.Обнародовать настоящее решение на доске объявлений Спешневского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Корсаковского района www.корсаково57.рф  Спешневское сельское поселение.
Председатель сельского Совета                                                      С.В. Лемягов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОРСАКОВСКИЙ РАЙОН

СПЕШНЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

От 15 января 2015 года.                    № 90-1     Принято на 35 заседании сельского                                           д. Голянка                                                             Совета народных депутатов

	Об утверждении Положения «Об оплате труда работников военно-учетного стола, осуществляющих первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» и штатного расписания работников военно-учетного стола

          Принято на 35-ом заседании Спешневского  сельского Совета народных депутатов:

     В соответствии  с Постановлением  Правительства  РФ от 29.04.2006г. N 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 135,144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации Спешневский сельский Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить Положение «Об оплате труда работников военно-учетного стола, осуществляющих первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты».

          2. Утвердить штатное расписание работников военно-учетного стола.
  2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его опубликования.

          3.Обнародовать настоящее решение на доске объявлений Спешневского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Корсаковского района www.корсаково57.рф  Спешневское сельское поселение.
Глава сельского поселения                                                                     С.В. Лемягов
                                                                                                         Приложение

                                                                                                         К решению Спешневского

                                                                                                         сельского Совета народных

                                                                                                         депутатов от 15.01.2015г. № 90

П О Л О Ж Е Н И Е

об оплате труда работников военно – учетного стола,  осуществляющих первичный воинский учет  на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты

      Настоящее Положение разработано в целях установления порядка оплаты труда и определения расходов на оплату труда работника ВУС, во исполнение постановления Правительства РФ от 29.04.2006 года № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»

1. Общие положения.

     Заработная плата работника ВУС состоит из должностного оклада, а также следующих дополнительных выплат:

- единовременная материальная помощь и единовременные премии за счет субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

     Заработная плата работнику ВУС выплачивается из раздела «Национальная оборона» за счет субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории Спешневского сельского поселения.

2. Должностной оклад работника ВУС

Размер должностного оклада работника ВУС на текущий год устанавливается в пропорциональной зависимости от количества военнообязанных на территории Спешневского сельского поселения по состоянию на 31 декабря предшествующего года из расчета минимального размера оплаты труда при наличии 500 военнообязанных.

3. Единовременная материальная помощь и единовременные премии .

Оказание работнику ВУС материальной помощи за счет экономии фонда оплаты труда  производится в связи с тяжелым материальным положением, в связи с особой нуждаемостью в лечении, в связи с несчастным случаем, тяжелым заболеванием, а также по другим уважительным причинам.

Основанием для рассмотрения вопроса о выделении дополнительной материальной помощи является заявление работника на имя главы Спешневского сельского поселения (работодателя).

Решение об оказании дополнительной материальной помощи принимается главой Спешневского сельского поселения.

По распоряжению Главы Спешневского сельского поселения, в пределах средств, утвержденных в бюджете Спешневского сельского поселения на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории Спешневского сельского поселения, работнику ВУС могут выплачиваться премии к праздничным календарным датам и профессиональным праздникам.

Размеры материальной помощи и единовременной премии в каждом случае определяются индивидуально, исходя из принципов разумности и справедливости, а также иных заслуживающих внимание обстоятельств.

                                                                                                                                                     Утверждаю

                                                                                                                                                      Штаты в количестве 0,25 единицы

                                                                                                                                                      Месячный фонд заработной платы ______ руб.

                                                                                                                                                      (______________________________________).

Глава сельского поселения

                                                                                                                                                          ___________   С.В. Лемягов

                                                                                                                                                        « ____» _________________2015 г.

Ш Т А Т Н О Е       Р А С П И С А Н И Е

Администрации     Спешневского    сельского   поселения

на 1 января 2015 года

Решение № 90 от «15» января 2014г.

	Должность
	Количество
	МРОТ
	Оклад
	Всего

	Работник военно-учетный стола
	0,3
	5965
	1790
	1790

	Итого
	0,3
	5965
	1790
	1790

 Бухгалтер                                                                                                                                                                                                        Е.Г. Козлова

Расчет по начислению оклада по ВУС:

Количество состоящих на учете (137) делим на 500 военнообязанных. получаем коэффициент (0,3), который умножаем на минимальную зарплату (5965), умножаем на 12 месяцев и на 30,2%.

PAGE
1